
AKT THEMELIMI  
I SHOQËRISË ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR 

NESTI ÇIKU shpk 
 

Sot më datë 11.04.2024 themeluesi: 

• Z. Nesti Çiku, qytetar shqiptar, i lindur  në Kastriot, Diber, rezident në Shqiperi, me numër 

identifikimi personal I30923062E.  

kam vendosur të nënshkruaj Aktin e Themelimit të mëposhtëm të një shoqërie me përgjegjësi të 

kufizuar (më poshtë “Shoqëria”), aktiviteti i së cilës rregullohet nga Legjislacioni shqiptar në fuqi dhe 

Statusi i saj, i cili është pjesë përbërëse e këtij akti, së cilës i bashkëngjitet (më poshtë Shtojca 1). 

Neni 1. Emërtimi  

Emërtimi i Shoqërisë është NESTI ÇIKU shpk. 

 

Neni 2. Selia 

Selia e Shoqërisë është: Bashkia Tiranë, Njësia Administrative: Dajt, Adresa: Rruga ‘’Ramazan 

Gaxheri’’; Nd. 2; H. 1; Ap. 2; Dajt; Linze;1040; Tirane. 

 

Neni 3- Kohëzgjatja 

Kohëzgjatja e veprimtarisë së Shoqërisë është e pa përcaktuar.  

 

Neni 4. Objekti  

Shoqëria ka si objekt te saj ofrimin e shërbimeve te ndryshme hidraulike dhe elektrike, Import-

eksport dhe tregtimin e te gjitha llojeve te materialeve, makinerive paisjeve dhe impianteve te 

ndryshme te karakterit hidraulik dhe elektrik, elektroshtepiak, elektronik, te telekomunikacionit, 

te destinuara per objekte civile dhe industriale. Gjithashtu shoqëria mund te kryeje cdo lloj 

veprimtarie tjetër që është në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe që siguron fitime dhe të 

ardhura të ligjshme brenda kufijve të parashikuar nga legjislacioni në fuqi, si dhe mund të kryejë 

cdo operacion prodhimi, tregtar dhe financiar, që lidhet drejtpërdrejtë ose tërthorazi me objektin 

e saj.  

 

Neni 5. Kapitali themeltar 

5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqërisë është 50,000(pesedhjet mije) Lekë. Pjesëmarrja e 

themeluesve në kapitalin e shoqërisë është në përputhje me kontributet e tyre të mëposhtme: 

1. Z. Nesti Çiku: Zotërues i 1 (një) kuote me vlerë të përgjithshme 50,000 Lek që përbën 100% të 

kapitalit themeltar të shoqërisë. 

 

Neni 7 – Transferimi i kuotave 

Kuotat i transferohen të tretëve sipas parashikimeve të Statutit. 

 

Neni 8 – Administrimi 

Personi i mëposhtëm caktohet si Administrator i parë i shoqërisë deri në emërimin e tij nga mbledhja 
e parë e Asamblesë se Përgjithshme:  



Z. Nesti Çiku, qytetar shqiptar, e lindur në Kastriot, Diber, i datëlindjes 23.09.1983, rezident në 

Shqiperi,me Nr. karte identiteti I30923062E, me nje afat 5 vjecar i cili fillon me date 11.04.2024 dhe 

mbaron ne date 11.04.2029. 

 

Neni 9 – Gjuha 

Ky Akt Themelimi është hartuar në gjuhen shqipe.  

 

 

 

ORTAKU 

I SHOQËRISË 

NESTI ÇIKU shpk 

 

  


